anterior, con los siguientes elementos: Carnet de Introductor, Habilitación del 
vehículo, Remito o Factura de venta y -de corresponder- CertIficado Sanitario 
y Listado de transportistas. 

El carnet de "Introductor de Productos Alimenticios "" tendrá una 
vigencia de trescientos sesenta y cinco (365) días a cuyo vencimiento deberá 
gestíonarse su renovación. 

4 

La comercialización de los productos comprendidos en este Capítulo sin 
la correspondiente inspección veterinaria dará lugar a la intervención de los 
mismos, sin perjuicio de las penalidades que por su contravención